
 

 
MOŠNOVSKÝ OBČASNÍK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ročník: XX. 
Vydání: 1/2017 
V Mošnově dne 10. 4. 2017 



Vážení spoluobčané, 
s blížícími se Velikonočními svátky vám přinášíme ty nejčerstvější 
informace z dění v obci. Nejprve k obecním financím, ty čítáme  
k 31. 3. 2017 ve velmi solidní výši 33,9 mil. Kč. V jarních měsících 
nás čeká oprava výtluků na obecních cestách, kterých se objevilo 
opravdu hodně.  
Rozběhly se práce na vybudování zcela nového osvětlení hřbitova a 
prostoru parkoviště před kostelem. Výběrové řízení vyhrála 
společnost ARPEX MORAVA s.r.o. a obec na to vynaloží462 tis. 
Kč. U fasády bývalé márnice bude umístěn rozvaděč s jističi a 
nebude chybět zásuvka na 230 a 400 V.  
O výměně betonových stožárů vlastněných společností ČEZ jsme vás 
informovali v minulém čísle občasníku. Nové stožáry jsou již nyní 
téměř všechny postaveny. Při přepojování elektrického vedení bude 
docházet k vypínání elektrické energie. Termíny se dozvíte na dalších 
stránkách občasníku. Obec se při této akci musí vypořádat 
s požadavkem ČEZu, kdy na nově postavených stožárech již nebude 
možné umístit neizolované vodiče. To platí jak pro veřejné osvětlení, 
tak i pro obecní rozhlas. Obec musí nechat vyměnit vedení a zaplatí 
za to cca 600 tis. Kč.  
Další akcí, která nás (snad) čeká v druhé půlce roku, je výstavba 
chybějícího úseku chodníku a osvětlení kolem silnice I/58. Žádost o 
dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) byla podána 
v lednu 2017 a nyní čekáme, zda bude dotace ve výši 85 % 
uznatelných nákladů poskytnuta. Toto rozhodnutí očekáváme v půlce 
června. Projekční cena stavby je ve výši 3,5 mil. Kč. Bez dotace 
neplánujeme chodník stavět.  
Chodník u památníku (před kostelem) se letos dočká opravy. Do 
konce dubna bychom měli mít hotovou zadávací dokumentaci a 
následně bude vybrán zhotovitel. V březnu jsme obdrželi hotovou 
studii proveditelnosti nového chodníku po Velké Straně. Chodník 
začíná u přechodu pro chodce u školy a končí na kopci u rodinného 
domu č. p. 100 (p. Molek). Trasování chodníku již nyní najdete na 
obecních stránkách. Hrubý rozpočet počítá s částkou 10 mil. Kč. 
Nyní se pracuje na územním rozhodnutí a stavebním povolení. V 
lednu 2018 bychom požádali SFDI o dotaci a chodník postavili na 
podzim 2018. Stavbu musíme jak projekčně, tak stavebně 
zkoordinovat s plánovanou výstavbou obecní splaškové kanalizace. 
Ta se nyní nachází ve fázi projektu pro územní řízení. První možná 



výzva o tuto dotaci bude na podzim letošního roku a další na jaře 
roku 2018. Děláme vše pro to, abychom kanalizaci v obci postavili a 
následně opravili všechny obecní cesty položením nového živičného 
koberce. Občané by se nemuseli bát zvýšených nákladů za stočné. 
Současné vedení obce má vymyšlený způsob financování tak, aby 
občané za stočné neplatili. Bude ovšem záležet na novém vedení 
obce, které vzejde z voleb na podzim 2018. 
Další investiční akce, která nás čeká, je realizace školní zahrady 
v přírodním duchu. Nechybí menší travnaté hřiště pro míčové hry, 
altán, pískoviště, průlezky, chodníky, aj. Již máme zpracovanou 
projektovou dokumentaci. Předpokládané náklady jsou ve výši  
1,4 mil. Kč. Na tuto akci budeme žádat o dotaci Státní fond životního 
prostředí, který vyhlásí výzvu ve 3. čtvrtletí roku 2017. Podmínky 
dotace a její výše nejsou v současnosti známy. 
Máme zpracovanou projektovou dokumentaci na rekonstrukci 
budovy bývalého obecního úřadu. Nyní je vyřizováno stavební 
povolení. Rádi bychom získali dotaci z Operačního programu životní 
prostředí na energetické úspory veřejných staveb. V případě 
úspěšného získání dotace bychom provedli rekonstrukci ještě 
v letošním roce.  
Projekt nové tělocvičny běží dle daného harmonogramu. 
Dokumentace pro územní řízení je hotová a pracuje se na projektu 
pro stavební povolení. Kompletní projektová dokumentace by měla 
být hotová do konce července 2017. Cena výstavby velmi 
pravděpodobně přesáhne 30 mil. Kč (ještě bude upřesněno). 
Zastupitelé schválili smlouvu o zprostředkování prodeje bývalé 
školky s realitní kanceláří Realprofi s.r.o. Občané, kteří by měli 
zájem o koupi, se mohou obrátit na tuto společnost. 
 
Vážení spoluobčané, budeme rádi (a nejen my), když necháte svoje 
sekačky, křovinořezy, motorové pily a jiné hlučné nářadí v neděli 
odpočívat . 
 
S přáním pohodových Velikonoc 
 
p. Radomil Bodzsar, starosta 
Ing. Martin Demel, místostarosta 



 
OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

 
 Vývoz biologicky rozložitelného odpadu (hnědé kontejnery) 
Zahájení sběru a svozu proběhne v týdnu od 10. 4. do 14. 4. 2017. 
V týdnu od 17. 4. do 21. 4. 2017 bude sběr a svoz přerušen z důvodu 
příprav a průběhu akcí „DEN ZEMĚ“ a 25. výročí založení firmy 
ASOMPO, a.s. Od pondělí 24. 4. 2017 bude sběr a svoz probíhat bez 
omezení 2x týdně. 
 
 Vývoz objemového a nebezpečného odpadu 
se uskuteční ve středu 19. 4. 2017 u pošty. Vany na objemový odpad 
budou přistavené ráno, sběrné vozidlo na nebezpečný odpad bude 
přistavené v době od 15,00 do 16,00 hodin. 
 
 Připravované akce v roce 2017 
22.04.     Sběr železného šrotu – SDH Mošnov 
30.04.     Slet čarodějnic, pořadatel TJ Mošnov 
                Stavění máje, pořadatel SDH Mošnov 
     Očkování psů, Kynologický klub Mošnov 
květen     Kácení máje, pořadatel SDH Mošnov 
03.05.      Výročí osvobození obce, položení kytice k pomníku 
02.06.      Smažení vaječiny, pořadatel Klub důchodců 
24.06.     Slavnost k výročí 650 let založení obce Mošnov 
21.07.     Předpouťová zábava, pořadatel Kynologický klub 
22.07.     Fotbalové utkání ženatí x svobodní, pořadatel TJ Mošnov 
23.07.      Mošnovská pouť 
18.08.     Opékání kabanosu, pořadatel Klub důchodců 
19.08.     Soutěž v požárním útoku, pořadatel SDH Mošnov 
říjen     Pochod broučků 
24.11.     Rozsvícení vánočního stromu, pořadatel obec 
     Mikulášská nadílka, pořadatel TJ Mošnov 
 
 Uzavření Obecního úřadu Mošnov a Pošty Mošnov 
ve dnech 13. 4. 2017, 20. 4. 2017 a 27. 4. 2017 z důvodu přerušení 
dodávky elektrické energie.  
 
 



 
 
Plánované přerušení dodávky elektřiny v obci Mošnov 
 
ČEZ Distribuce, a.s. informuje o plánovaném přerušení dodávky 
elektřiny v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 písm. c) bod 5  
(týkajícím se účastníků trhu s elektřinou)  a písm. d) bod 6 (týkajícím 
se výroben) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 13. 4. 2017 od 7,20 hodin do 19,20 hodin 

1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 34, 50, 59, 60, 64, 
65, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 82, 84, 86, 87, 90, 
91, 94, 96, 97, 98, 99, 103, 108, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 128, 
134, 136, 139, 140, 141, 143, 168, 175, 186, 187, 188, 189, 192, 195, 
198, 208, 209, 211, 212, 214, 215, 218, 241, 247, 255 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 20. 4. 2017 od 7,20 hodin do 19,20 hodin 

18, 20, 34, 50, 54, 59, 60, 64, 65, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 82, 84, 87, 90, 94, 96, 97, 98, 99, 103, 108, 119, 121, 122, 
124, 128, 134, 136, 140, 141, 143, 168, 175, 187, 192, 195, 208, 209, 
211, 212, 214, 218, 247, 255 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 27. 4. 2017 od 7,20 hodin do 19,20 hodin 

18, 20, 34, 50, 59, 60, 64, 65, 66, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 82, 84, 87, 90, 94, 96, 97, 98, 99, 103, 108, 119, 121, 122, 
124, 128, 134, 136, 140, 141, 143, 168, 175, 187, 192, 195, 208, 209, 
211, 212, 214, 218, 247, 255 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 2. 5. 2017 od 7,30 hodin do 19,30 hodin 

21, 39, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 88, 89, 101, 113, 
114, 117, 138, 146, 201, 225, 226, 232, 243 
 
 
 
 



 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 3. 5. 2017 od 7,30 hodin do 19,30 hodin 

7, 24, 25, 29, 33, 40, 43, 102, 105, 106, 109, 110, 112, 125, 132, 210, 
212, 219, 223, 244 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 4. 5. 2017 od 7,30 hodin do 19,30 hodin 

17, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 35, 36, 37, 38, 41, 68, 85, 92, 95, 
100, 104, 115, 116, 129, 131, 135, 145, 147, 169, 191, 193, 203, 204, 
205, 206, 207, 216, 220, 221, 222, 227 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 11. 5. 2017 od 7,30 hodin do 19,30 hodin 

7, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 55, 56, 57, 68, 85, 88, 
89, 92, 95, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 109, 110, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 125, 131, 132, 135, 138, 145, 146, 147, 169, 193, 201, 
210, 212, 219, 223, 225, 226, 227, 232, 243, 244 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 23. 5. 2017 od 7,30 hodin do 19,30 hodin 

21, 39, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 55, 56, 57, 88, 89, 101, 113, 
114, 117, 138, 146, 201, 225, 226, 232, 243 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 24. 5. 2017 od 7,30 hodin do 19,30 hodin 

7, 24, 25, 29, 33, 40, 43, 102, 105, 106, 109, 110, 112, 125, 132, 210, 
212, 219, 223, 244 
 

týká se těchto čísel popisných:  
Dne 29. 5. 2017 od 7,30 hodin do 19,30 hodin 

17, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 35, 36, 37, 38, 41, 68, 85, 92, 95, 
100, 104, 115, 116, 131, 135, 145, 147, 169, 193, 227 
 
 
 
 



 
Kulturní komise 

 
Vážení občané, 
 
rok se s rokem sešel a naše obec přivítala nový rok ohňostrojem, 
který byl opravdu nádherný, a věříme, že se líbil i vám. Bylo 
přichystáno občerstvení včetně pitného režimu jak pro děti, tak i pro 
dospělé.  
 
V březnu se konaly v kulturním domě Vepřové hody s hudbou.  
Účast byla obrovská. Všechny zabijačkové výrobky i připravené jídlo 
jako MENU bylo vyprodáno. Kuchyň pro Vás připravila TJ Mošnov 
a o bar se postaral Klub rodičů. Děkujeme!! S touto akcí se počítá i 
v příštích letech.  
 
Na další větší obecní akci, která se koná 24. června 2017 – výročí 
obce Mošnov je již téměř vše připraveno. Můžete se těšit na 
vystoupení našich místních spolků, dobrého jídla, včetně brouků na 
talíři, čokofontána, čtení jedné krásné ženy a k tanci a poslechu nám 
budou vyhrávat Skoroňáci, NEBE, Woodmeni, rockové holky 
Kapriola a večer bude dále pokračovat taneční zábavou. Určitě 
nebudou chybět atrakce pro děti, soutěž o starostův soudek a další 
zábava. Teď už se jen musíme modlit, aby nám vyšlo počasí. Všichni 
jste srdečně zváni a těšíme se na vás. 
 
 
 
Přejeme všem krásné pohodové dny plné 
sluníčka, radosti s úsměvem na tváři a 
veselé Velikonoce! 
 
 
Za kulturní komisi 
Monika Quardová a Mirka Gillarová 

 
 

 



ASPV 
 
Máme za sebou Dětský maškarní ples, na kterém nám děvčata 
zatančila a soutěže Mažoretek v Porubě, Hlučíně, Karviné a v Opavě, 
kde Klárka Šeděnková a Kristýnka Říhová získali bronz, děvčata 
Daniela Jordánová a Zuzka Macečková se umístila v druhé polovině. 
Všem děkuji za vzornou přípravu a cvičitelce Markétě Binové za 
trpělivost. Děvčata se v zimním období také zdokonalují v 
gymnastice a atletice. Máme smůlu, jelikož nám byla odcizena koza a 
vrchní díl od bedny, takže nemůžeme trénovat přeskok. V dubnu 
jsme pořádali krajské kolo taneční soutěže v Pódiových skladbách. 
Vystoupili jsme se dvěma skladbami. Celkem zaznělo 17 skladeb  
z 6 okresů a zúčastnilo se 142 dětí. Akce se vydařila, vše jsme 
perfektně přichystali a sklidili pochvalu. 
Ve dnech 20.4. - 23. 4. 2017 se zúčastníme společně s malými 
fotbalisty soustředění ve Vernířovicích, kde proběhne příprava na 
soutěž v atletice, medvědí stezce a bränballu.Soutěž pořádáme na 
hřišti v Mošnově ve dnech 12. 5. -13. 5. 2017, všichni se přijďte 
podívat a hlavně povzbudit naše děti. 
 

Konec dubna patří čarodějnicím!!! 

 
 
Za ASPV Taťána Papaková 

 



 

Tříkrálová sbírka 
 

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou akcí v České republice a v 
celostátním měřítku probíhá od roku 2001. Výtěžek sbírky je určen 
na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v 
tísni a jiným potřebným skupinám lidí a to především v regionech, 
kde sbírka probíhá. Tříkrálová sbírka má celorepublikový charakter, 
výnos z ní získaný je však použit na podporu charitního díla hlavně v 
jednotlivých regionech. Desetina výnosu sbírky je pak každoročně 
určena také na humanitární pomoc do zahraničí. 

Milí spoluobčané, chtěli bychom Vám moc poděkovat za vaši 
vstřícnost a otevřenost, se kterou jste přijali letošní tříkrálové 
koledníky. I přes nepřízeň počasí a nemocnost dětí, jsme se ve třech 
skupinách vydali po Mošnově. Opravdu nebylo v našich silách 
navštívit všechny obydlí a touto cestou se omlouváme, že jsme 
třeba zrovna k Vám nedorazili, určitě to v příštím roce napravíme. 
Letošní výdělek ze Tříkrálové sbírky v naší obci činil 

Osobité kouzlo této sbírky a to, co ji odlišuje od jiných sbírek, je 
způsob získávání prostředků, tedy koledování, a to v duchu motta 
sbírky: „Pomozme lidem v nouzi“. Tato sbírka navazuje na starou 
lidovou tradici Tříkrálových koled, kdy děti chodily po chalupách a 
za zpěvu koled a pronesení přání pokoje celému domu dostávaly 
malou výslužku, kterou tradičně bývají tříkrálové cukříky a 
kalendáříky. Pro svůj specifický charakter je Tříkrálová sbírka 
nemyslitelná bez obětavosti stovek dobrovolníků a v neposlední řadě 
díky vstřícnosti veřejnosti. Tříkrálová sbírka je pro každého z nás 
možností, jak se zapojit do charitního díla a podílet se na pomoci 
lidem, kteří ji potřebují. 

13 114 Kč. 
Děkujeme. 

Eva Ryšavíková 



ZŠ a MŠ Mošnov 
Aprílové zprávičky o tom, že každé přání se jednou vyplní … 

 
Každý z nás má svá tajná přání. Žáci ZŠ si na počátku školního roku 
přáli, aby jezdili na plavecký výcvik na bazén do Brušperku - a 
splnilo se jim. V závěru každé lekce si odpočinuli ve vířivce a 
v posledních hodinách je naše milé instruktorky nechaly svézt i na 
tobogánu. Netušili jsme, že se druhé tajné přání vyplní rychlostí 
blesku i Matouškovi Ryšavíkovi, který si přál, aby naši školu 
navštívili Šikulové. Po zajištění smlouvy k natáčení se v pondělí 
ráno6.března 2017 objevil celý štáb ČT Ostrava – od kameramana, 
produkční, moderátory až po klapku. Jeden natáčecí den stačil 
k natočení a vytvoření 4 výrobků. Děti z MŠ i ZŠ v id ěly v přímém 
přenosu moderátory a den s nimi si náležitě užily. Staly se 
opravdovými ŠIKULY. V televizi běžel pořad v neděli 9. 4. a vy se 
na něj můžete podívat ze záznamu na internetu.  
Takže Matoušku, děkujeme za přání . 

 
Naším třetím přáním bylo získat peníze z projektu na činnosti, které 
nemůžeme financovat z běžného rozpočtu. V říjnu 2016 se nám 
podařilo získat souhlas Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,  



na základě kterého jsme mohli rozjet dvouletý projekt v rámci Výzvy 
č.16_020/0001361-01 „Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů 
a rozvojové aktivity pro žáky v ZŠ a MŠ Mošnov“. Znamená to pro 
nás získání 252 800,- Kč pro děti v MŠ a 255 000,- Kč pro děti v ZŠ, 
celkem tedy507 800,-Kč, ze kterých zaplatíme školního asistenta po 
dobu 2 let. Budeme se také aktivně věnovat dětem ve zvyšování 
čtenářské gramotnosti, nakoupíme krásné knížky, pomůcky, výukové 
programy. V rámci rozvoje polytechnické výchovy tzn. manuálních 
dovedností vytvoříme pro naše nejmenší malou dílničku s nářadím. 
Naše paní učitelky budou sdílet své zkušenosti a získávat další v MŠ 
Hladké Životice a všichni pedagogové budou vyjíždět na další 
vzdělávání.   
21.ledna2017 proběhl v režii Klubu rodičů a všech, kteří se na 
přípravě podíleli, Maškarní karneval. Tentokrát měl báječnou 
atmosféru hned od prvních minut, sál byl plný k prasknutí a masky 
některých budily obdiv, protože vydržet tančit do vyhodnocení masek 
chtělo velkou výdrž. Také obsluha v naší jídelně neměla konkurenci 
– potvrdilo se, že i učitelky si ze sebe umí udělat legraci a mají smysl 
pro humor. V nejbližší době nás čeká návštěva Divadla loutek 
v Ostravě, která je čtvrtým přáním těch nejmenších. Za obě akce si 
zaslouží velké poděkování Klub rodičů při ZŠ a MŠ Mošnov a 
všichni rodiče, kteří pomohli s organizací akce, a umožnili získat 
finanční prostředky, ze kterých jsou hrazeny výdaje na dárky 
v soutěžích nebo doprava dětí na různé akce.   
Po odpočinku o jarních prázdninách jsme se vrhli na letošní novinku 
- lyžařský výcvik na sjezdovce v Palkovicích. Děti ZŠ i MŠ jezdily 
celý týden odpoledne na svah. Tento týden si na lyžích krásně užily, 
pro spoustu z nich to bylo úplně první setkání s lyžemi. Díky 
velkému úsilí nejen dětí, ale také instruktorů, si všechny děti v pátek 
zajely závod ve slalomu a dokonce si přivezly i medaile. Nesmí Vám 
uniknout, že jsme právě minulý týden splnili šesté přání dětí a  
z 29. na 30. března strávili noc ve škole ve spacáku na zemi včetně 
paní učitelky Mgr. Jarmily Matulové a Renáty Maláškové.    
17. ročník pohádkové Noci s Andersenem byl ve znamení 180. 
výročí napsání pohádky H. Ch. Andersena Císařovy nové šaty, 
výročí měl Čtyřlístek i Harry Potter. Nás prováděli hrdinové 
komiksového časopisu Čtyřlístek. Pro děti byl připraven večer plný 
aktivit a překvapení s tím, že na závěr je čekalo promítání pohádky 
Ledová královna a Čtyřlístek ve službách krále.  



Sedmým přáním bylo vyzkoušet pracovní postup z receptu a něco 
dobrého si uvařit. Rozhodli jsme se pro tvarohové knedlíky 
s jahodami nebo borůvkovým dipem. A tak druháci míchali, kouleli a 
kouleli, až jsme ukouleli 137 knedlíků. A během chviličky jsme je 
všechny snědli s jahodami, kakaem i borůvkovým dipem. Ostatní děti 
z vyšších ročníků nás následovali po velké přestávce. 

 
Na 5. dubna 2017 od 16.00 hodin připravily učitelky MŠ 
Velikonoční tvoření pro děti a rodiče. 
Od 1. 1. 2017 se počet dětí v MŠ vyšplhal na 39, v základní škole 
máme 27 žáků a očekáváme další nárůst od 1. 9. 2017. Děti pracují 
v kroužku Pohybových her, Hravé angličtiny, Čtenářském a 
Turistickém kroužku.        
A to  ještě není v še.  Fotografie si můžete prohlédnout na 
internetových stránkách školy i na Rajčeti.  
 
Tak co tomu říkáte? Sedmička je šťastné číslo. V pohádkách více 
než tři přání nemají. Asi proto se mají děti i žáci v naší škole lépe 
než v pohádce. Nevěříte? Přijďte se k nám podívat třeba během 
zápisu dětí do mateřské školy. 
 
Mgr. Renáta Malášková 
Ředitelka ZŠ a MŠ Mošnov 



Klub rodičů a přátel školy 
 
Milí spoluobčané,  
 
dovolte mi pár informací z Klubu rodičů. V lednu jsme společně 
s rodiči prožili již 7. ročník Maškarního plesu pro dospělé. Moc 
děkujeme všem rodičům, kteří se podíleli na přípravě a realizaci 
plesu a také těm, kteří se přišli na ples pobavit. Účast na plese byla 
opravdu v hojném počtu, i když většina masek, byla spíš cizích než 
z Mošnova. Po malých problémech, kdy nám ve čtvrtek odřekla 
hudba z důvodu nemoci několika hodin telefonování, jsme mohli na 
plese poslouchat kapelu Mlock, kterým patří poděkování za záchranu 
plesu. Nechyběl doprovodný program v podání Flirt Dance a 
trampolínek ze Sedlnice a také vyhlášení tří nejkrásnějších masek.  A 
to byl opravdu oříšek, mnoho masek bylo velmi krásných a vybrat 
jen tři byl opravdu problém. Největší zádrhel byla pro nás maska 
pána z Psychiatrické léčebny v Kroměříži, který hrál svou roli od 
sobotního telefonátu, kdy potřeboval místo k sezení pro člověka 
s omezenou mobilitou, po průkazky ZTP u vstupu až po taneční 
kreace, které by mu mohl závidět kde který zdravý tanečník. Ještě 
jednou díky všem sponzorům, kteří se podíleli na naší úžasné 
tombole.  
Těšíme se na Vás zase v příštím roce. 
 
Klub rodičů bude ještě v tomto školním roce podporovat naše děti při 
výletech a návštěvách divadla či Jarošova statku ve Studénce. 
 
Akce, které Klub ještě chystá: 

14. 5. výlet do Olomoucké Zoo a návštěva Svatého Kopečku 
2. 6. dětský den  
27. 6. rozloučení s předškoláky a našimi páťáky. 

 
Za Klub rodičů  
Eva Ryšavíková 
 



Kynologický klub Mošnov 
 

První tři měsíce nového roku v každém kynologickém klubu jsou ve 
znamení bilancování, plánování … a změn. Rojí se nové a nové 
nápady, jak pořádat školení, závody, zkoušky. Jenže… Znáte naši 
klubovnu? Strašná, že? Budova je dřevěná, místy i papírová, stará víc 
jak padesát let. Sloužila vojákům na letišti. Poté byla rozebrána, 
přestěhována na cvičák a znova smontována. V roce 1997 přežila 
povodně. Zbylo po nich víc než 60 centimetrů bahna. Bar, postavený 
před mnoha lety, který rovněž zažil „mokré“ časy, zůstal bez dvířek a 
bez polic, jež taky ohlodal zub času. Okna, vystavená náročným 
povětrnostním podmínkám, nešla otvírat a netěsnila. Na podlaze 
nesourodé kusy linolea, co je pod ním, to raději nikdo nezkoumal. 
Nešlo zamést ani vytřít. Byl nejvyšší čas na radikální změny.  
Díky dobrým hospodářským výsledkům v loňském roce, pomoci 
obce a obětavosti některých členů klubu jsme mohli nechat vydláždit 
podlahu. Máme nový bar. S dřezem, uzamykatelnými přihrádkami a 
šuplíčky. Poděkování patří hlavně našemu začínajícímu členovi 
Pavlovi Juřenovi, v jehož dílně byl nový barový pult vyroben a 
zasloužilému členovi Mirčovi Dekařovi, který zajistil připojení vody 
a odpadu. Mnohem větší dřina byla výměna oken. Původní dřevěné 
zdi se ukázaly naprosto nevyhovující. Každopádně naši členové, 
Jarda Smolík, Ivan Korbelář a Dalibor Žižka nakonec problémy 
s konstrukcí i s usazením nových plastových oken vyřešili. Můžeme 
topit, můžeme uklidit, můžeme větrat. Klubovna se postupně mění 
v důstojné místo pro pořádání klubových i mimoklubových akcí.  
V neděli 30. dubna 2017 od 9 hodin pořádáme v areálu našeho klubu 
ve spolupráci s MVDr. Robertem Lakomým pravidelné očkování 
psů. Kromě pichule pro pejsky bude připraveno i malé pohoštění pro 
jejich majitele. Nezapomeňte na očkovací průkaz. 
Kynologie, to není jen cvičení psů, to je i zábava. Určitě nás uvidíte 
vystupovat v červnu na Dni dětí a na Obecních slavnostech. 
Všechny obyvatele i návštěvníky Mošnova zveme na Předpouťovou 
zábavu, která se koná v pátek, 21. července 2017. Nebude to žádná 
tuctuc ani rockárna, ale příjemné podvečerní posezení s přáteli, 
spojené s grilováním, dobrým jídlem, vychlazeným pivem a jiným 
oblíbeným pitím.  
 



 
V pozdějších hodinách se přemění v pořádnou pařbu na oblíbené 
hity. Po zkušenostech z předcházejících akcí, i tentokrát zavádíme 
ŠROTOVNÉ !!! Kdo se opije na šrot, dostane Paralen a sklenici vody 
zdarma. Vstupné?? Sorry jako, to tam fakt nikdo vybírat nebude 😊😊. 
Těšíme se na Vás. 
 
Za Kynologický klub 
Ing. Ivan Korbelář 
 

Myslivecký spolek Mošnov - Skotnice 
Program činností v roce 2017 

 
 v měsíci březnu zahájit práce na myslivecké chatě a připravit ji po 

zimě k možnému využití pro veřejnost 
 v dubnu zahájit údržbu areálu myslivecké chaty a připravit 

odchovny pro chov bažantů a divokých kachen a tyto následně 
vypustit do volné přírody 

 dne 6. května – kontrola kulových zbraní, dokladů pro činnost 
myslivce, poučení o lovu spárkaté zvěře, vydání povolenek 
k lovu, seznámení s novými předpisy 

 v  měsíci červnu: 
1) vaření guláše pro Plakor Czech s.r.o. 
2) provést besedu s dětmi MŠ Skotnice, MŠ a ZŠ Mošnov, dle   

       domluvy 
3) 24. červen 2017 oslavy výročí obce Mošnov 650 let, pomoc  

     s přípravou 
 září 2017 – dle požadavku OÚ Skotnice vaření guláše 
 dne 3. listopadu 2017 - materiálně zabezpečit valnou hromadu 

Honebního společenstva na chatě v Mošnově 
 dne 27. leden 2018 Myslivecký ples v sále KD Mošnov 
 dne 17. březen 2018 - připravit výroční členskou schůzi MS 
 
Jaromír Kolář 
za Myslivecký spolek Mošnov-Skotnice 
 
 
 



 
Sbor dobrovolných hasičů 

 
Sběr železného šrotu 
Dne 22. 4. 2017 nás čeká sběr železného šrotu. Prosíme občany, aby 
železný šrot připravili na svém pozemku a vyčkali našeho příjezdu. 
 
Stavění májky 
Další akcí, která se nezadržitelně blíží, je stavění májky. Od obnovení 
této tradice v Mošnově, se akce aktivně účastníme a letos tomu 
nebude jinak. Jako každý rok ve spolupráci se starostou obce a 
kulturní komisi budou domluveny potřebné movité a technické věci. 
Na naších bedrech nyní leží organizační záležitosti a samotné 
postavení májky. Rádi bychom pozvali všechny zdatné a ochotné 
dobrovolníky, aby přiložili ruku k dílu. Akce proběhne 30. dubna. 
Před samotnými přípravami na hřišti a stavěním, se pojede do lesa 
pro strom. Čas bude ještě upřesněn dle domluvy. Rádi bychom 
přizvali také ženskou část čtenářek občasníku, která se může postarat 
o nazdobení májky. 
 
Soutěž v požárním útoku 
Bylo již tradicí, že na konci května 
proběhla noční hasičská soutěž mužů 
i žen. Pro letošní rok jsme se rozhodli 
spojit noční a denní soutěž do 
jednoho termínu. Proto se můžete 
těšit dne 19. srpna 2017 na hasičské 
odpoledne a večer v jednom dni. 
 
 
Za SDH Mošnov 
Ing. Karel Charvát 
 
 
 



 
HC Jestřábi Mošnov 

 
25. 3. skončila letošní hokejová sezóna, ve které jsme skončili po 
šestnácti odehraných zápasech na šestém místě. Naším cílem bylo 
dostat se do play-off, což se nám nakonec nepodařilo. Ztracené body 
z první poloviny sezony, kdy jsme měli problémy  s docházkou 
některých jedinců, nám nakonec chyběly. Až po posílení novými, 
kvalitními hráči, jsme se opět dostali do hry o čtvrté, postupové místo 
pro play-off.  
Ale v rozhodujícím zápase o přímý postup jsme prohráli, bohužel 
někteří hráči neunesli tlak, protože jen výhra nás mohla posunout na 
čtvrté postupové místo. Doufám, že se poučíme z chyb, které jsme v 
letošní sezoně udělali a že se nám podaří postavit pro příští sezonu 
kvalitní tým, který bude opět patřit mezi nejlepší. Závěrem bych chtěl 
poděkovat panu starostovi a zastupitelům, za výraznou podporu 
našeho oddílu ledního hokeje a také fanouškům, kteří nás jezdí do 
Kopřivnice povzbuzovat. Kdo máte zájem se seznámit s 
podrobnostmi, tzn. tabulky, statistiky a různé zajímavosti kolem 
našeho hokeje, tak vše je výborně vedeno na internetových stránkách 
- Městské hokejové ligy: http://mhliga.webnode.cz/ 
 
Za oddíl ledního hokeje 
Libor Kuchař 

 
 Oddíl kopané TJ Mošnov 

 
Rok 2017 zahájili hráči přípravek tréninky v tělocvičně ZŠ Petřvald. 
Tyto tréninky tam probíhaly každou středu až do poloviny měsíce 
března, kdy počasí dovolilo zahájit přípravu na jarní soutěž na hřišti v 
Mošnově. Od počátku roku se hráči přípravek zúčastnili také dalších 
turnajů Krajské zimní ligy ročníku 2016/2017 v Brušperku. Finálové 
zápasy jednotlivých skupin se nyní dohrávají, a proto ještě neznáme 
konečné umístění našich družstev.  
 
 
 
 

http://mhliga.webnode.cz/�


 
 
Výsledky zveřejníme v dalším vydání obecního občasníku.                
V současné době probíhají tréninky hráčů 2x týdně, a to v pondělí a 
ve středu od 16:30, na hřišti v Mošnově.  Hráči se pod vedením pana 
Pavla Kötta a rodičů připravují na zápasy jarní sezóny, kde doufáme 
v dosažení stejně úspěšných výsledků, jakými se prezentovali 
v podzimní části soutěže. 
 
 Datum Den Čas   ZÁPASY - ml. přípravky JARO 2017 
           
 14. 4. pátek 16:30   TJ Mošnov  -  Rybí 
 19. 4. středa 16:30   Kateřinice - TJ Mošnov 
 2. 5. úterý 16:30    Bílovec B – TJ Mošnov 
 9. 5. úterý 16:30   TJ Mošnov - Příbor 
 12. 5. pátek 16:30   TJ Mošnov - Štramberk 
 20. 5. sobota 12:00   Bludovice - TJ Mošnov 
 23. 5. úterý 16:30   TJ Mošnov - Žilina 
 26. 5. pátek 17:00    Petřvald – TJ Mošnov 
 2. 6. pátek 16:30   TJ Mošnov - Bílov 
 11. 6. neděle 11:00    Libhošť – TJ Mošnov 
 

 
Sraz hráčů je vždy 1 hodinu před zápasem 
na hřišti TJ Mošnov.  
 
Termín a čas zápasů se může změnit!!! dle 
nařízení OFS, žádosti o odklad zápasu        
z důvodu onemocnění hráčů, nepřízni 
počasí apod.  
 
Případné změny v rozpisu zápasů upřesní 
hráčům trenér družstva. 
 

 
 



 
 

Datum   Čas   Zápas – IV. třída mužů JARO 2017 
 16. 4.   16:00   FK Skotnice B- Mošnov – Nová Horka 
 23. 4.   16:00   Ženklava - FK Skotnice B- Mošnov 
+ 30.4.   16:30   FK Skotnice B Mošnov  - Straník 
   6. 5.   16:30   Bludovice - FK Skotnice B- Mošnov 

 
O dalších termínech a soupeřích fotbalových zápasů bude rozhodnuto 
po odehrání základní části soutěže (do 7. 5.), po které následují 
zápasy o postup do III. třídy okresní soutěže nebo jen zápasy o 
umístění v soutěži IV. třídy. 
 
Sraz hráčů vždy 1 hodinu před zahájením zápasu na hřišti!!! 
Družstvo FK Skotnice B-Mošnov hraje domácí zápasy na hřišti 
v Mošnově. Termín a čas zápasů se mohou změnit !!! dle nařízení 
OFS, žádosti o odklad zápasu z důvodu onemocnění hráčů, 
nepřízni počasí apod. Zápas družstva FK Skotnice B-Mošnov se 
Straníkem, označen+,má úředně stanovený časodehrání zápasu 
v 16:30. Probíhá však jednání se soupeřem o přeložení termínu, 
případně času odehrání utkání z důvodu průběhu kulturních akcí na 
hřišti v Mošnově – „Pálení čarodějnic“ a stavění máje. 
 
Za oddíl kopané 
Vladislav Majer 
 
 

 
 
 

přijme pracovníka na pozici 
Klientský pracovník na poště Mošnov 

 
      Kontakt: Ing. Barbora Macháčová 
                     Tel. č.: 556 806 160 
                     E-mail: Machacova.Barbora@cpost.cz 



 
 
Příjemné jarní dny a hezké Velikonoce přejí členové redakční 
rady… 
 
 

 
 
Ing. Martin Demel 
Lumír Kuchař DiS. 
Zdeňka Blažková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
742 51 Mošnov 96 
IČO: 00600792 

Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 


	Ing. Martin Demel
	Zdeňka Blažková
	Vychází nepravidelně


